
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 167 Rozeslána dne 16. října 2020 Cena Kč 37,–

O B S A H :

415. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 167/2016 Sb., o příspěvku ke zmírnění sociálních dopadů sou-
visejících s restrukturalizací a útlumem činnosti právnických osob v insolvenci zabývajících se těžbou černého uhlí



415

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 5. října 2020,

kterým se mění nařízení vlády č. 167/2016 Sb., o příspěvku ke zmírnění sociálních dopadů
souvisejících s restrukturalizací a útlumem činnosti právnických osob v insolvenci

zabývajících se těžbou černého uhlí

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění
zákona č. 493/2000 Sb., zákona č. 141/2001 Sb., zá-
kona č. 187/2001 Sb., zákona č. 320/2001 Sb., zákona
č. 450/2001 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 479/2003 Sb., zákona
č. 186/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona
č. 1/2005 Sb., zákona č. 127/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 546/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 130/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona
č. 140/2006 Sb., zákona č. 230/2006 Sb., zákona
č. 174/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona
č. 26/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona
č. 109/2009 Sb., zákona č. 154/2009 Sb., zákona
č. 214/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 417/2009 Sb., zákona
č. 421/2009 Sb., zákona č. 139/2010 Sb., zákona
č. 199/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 30/2011 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona
č. 366/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 456/2011 Sb., zákona
č. 457/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 465/2011 Sb., zákona č. 171/2012 Sb., zákona
č. 407/2012 Sb., zákona č. 501/2012 Sb., zá-
kona č. 303/2013 Sb., zákonného opatření Senátu
č. 344/2013 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 25/2015 Sb., zákona č. 320/2015 Sb., zákona
č. 357/2015 Sb., zákona č. 128/2016 Sb., zákona
č. 135/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., záko-
na č. 24/2017 Sb., zákona č. 59/2017 Sb., záko-
na č. 203/2017 Sb., zákona č. 367/2017 Sb., zákona

č. 92/2018 Sb., zákona č. 367/2019 Sb. a zákona
č. 214/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 167/2016 Sb., o příspěvku ke
zmírnění sociálních dopadů souvisejících s restruktu-
ralizací a útlumem činnosti právnických osob v insol-
venci zabývajících se těžbou černého uhlí, se mění
takto:

1. V názvu nařízení vlády a v nadpisu přílohy
č. 2 se slova „v insolvenci“ zrušují.

2. V § 1 odst. 1 a v příloze č. 2 v textu pod
první tabulkou se slova „v insolvenci“ zrušují.

3. V § 1 odst. 3 písmeno a) zní:

„a) určenou těžební společností právnická osoba
zabývající se těžbou černého uhlí uvedená v pří-
loze č. 1 bodě 1 k tomuto nařízení, nebo od-
štěpný závod státního podniku, na něhož přešla
práva a povinnosti vyplývající z pracovněpráv-
ních vztahů zaměstnanců určené těžební společ-
nosti, který je uveden v příloze č. 1 bodě 2 k to-
muto nařízení,“.

4. V § 2 odst. 3 písm. b) se částka „7 000 Kč“
nahrazuje částkou „5 300 Kč“.

5. V § 4 se slova „na adresu jejího trvalého po-
bytu“ nahrazují slovy „na doručovací adresu, pokud
ji oprávněná osoba sdělí, nebo na adresu trvalého
pobytu nebo místa bydliště“.

6. V příloze č. 1 se doplňuje nový bod 2, který
zní:

Sbírka zákonů č. 415 / 2020Strana 4514 Částka 167



„2. Odštěpný závod DIAMO, státní podnik, na
který přejdou práva a povinnosti vyplývající
z pracovněprávních vztahů zaměstnanců
OKD, a.s. DIAMO, státní podnik“.

7. V příloze č. 2 tabulce první se za slova
„Adresa trvalého pobytu“ doplňují slova „nebo ad-
resa místa bydliště“ a doplňuje se nový řádek, který
zní:
„

Doručovací adresa

“.

8. V příloze č. 2 se slova „č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších před-
pisů“ nahrazují slovy „č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracová-
ním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů)“ a slova „zákona o ochra-
ně osobních údajů“ se nahrazují slovy „zákona
o zpracování osobních údajů a obecného nařízení
o ochraně osobních údajů“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Příspěvek přiznaný ve výši podle § 2 odst. 3

písm. b) nařízení vlády č. 167/2016 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto naří-
zení, se poskytuje i po nabytí účinnosti tohoto na-
řízení ve výši podle § 2 odst. 3 písm. b) nařízení
vlády č. 167/2016 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Místopředseda vlády, ministr průmyslu a obchodu a ministr dopravy:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 415 / 2020Částka 167 Strana 4515



Sbírka zákonů 2020Strana 4516 Částka 167



Sbírka zákonů 2020Částka 167 Strana 4517



Sbírka zákonů 2020Strana 4518 Částka 167



Sbírka zákonů 2020Částka 167 Strana 4519



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4520 Částka 167

8591449 167017

20

ISSN 1211-1244


